Camara Municipal de Maceio

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA DE

ATIVIDADE PARLAMENTAR - VIAP
Lei Municipal N° 5.917/2010

VEREADORA: TECA NELMA
CPF N°: 092.969.754-50
MES/ANO: OUTUBRO/2021

ITEM DESCRICAO DE DESPESAS - ARTIGO 2° VALOR

1 |Aquisi¢do e locagdo de software;

2 |Locacdo de moveis e equipamentos; R$ 537,97

3 |Manutengdo de equipamentos elétricos e eletrdnicos;

4  |Assinaturas de jornais, revistas ¢ periodicos;

5 |TV acabo ou similar;

6 |Provedores de internet; R$ 178,72

7  |Telefone movel; R$ 77,12

8 |Copias, fotocopias, digitalizagdo e impressoes;

9 |Correspondéncias, registros postais, telegramas e radiogramas;

10 |Servicos de filmagens e fotografias;

11 |Gastos com reunides, eventos € seminarios;

12 |Gastos com refeicdo;

13 |Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares;

14 |Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos;

15 |Edicdo de jornais, livros, revistas, periodicos;

16 |Impressos graficos; R$ 2.433,50

17 |Contratagdo de profissional de midia impressa ou digital; R$ 3.800,00

18 |Gastos com funcionamento do gabinete; R$ 836,85
TOTAL R$ 7.864,16

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos
documentos anexados a presente prestagao de contas, foram aplicadas no custeio de minhas
atividades parlamentares, em estrita observancia aos termos e condi¢des estabelecidas na Lei

Municipal n® 5.917, de 13 de setembro de 2010, bem como assumo inteira responsabilidade pela

veracidade, legalidade e autenticidade dos documentos anexados.

Maceio, 03 de novembro de 2021.

éb/gc;\m(kﬂ

Nome do vereador




TEREZA

CHEGOU SUA FATURA DA Ol

Acesse www.oi.com.br/Minha0i

FATURA DE

OUT/2021

CODIGO MINHA Ol
402162184039

VENCIMENTO

20/10/2021

Emisséo em 06/10/2021
Periodo de 03/09/2021 a 03/10/2021

PAGAR (R$)

77,12

CTC RECIFE PE PL6

JARAGUA

TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES
RUA SA E ALBUQUERQUE 564 CA 564

57022-180 - MACEIO - AL

7200039896 00000 00000000000 10 051021

AD: 00012861

Ol MOVEL S.A. Ol MOVEL S.A.
St Setor Comercial Norte S/N - Asa Rua Zeferino Rodrigues 207 - Pogo
Norte Maceio - AL - CEP:57030081

Brasilia - DF - CEP:70713300 CNPJ: 05.423.963/0139-57

CNPJ: 05.423.963/0001-11 Inscricdo Estadual: 242.34464-0
Inscrigdo Estadual: 07.441.356/001/93  Inscrigdo Municipal: 300963239
Inscrigao Municipal:

NO OI PLACE,
VOCE ENCONTRA
SOLUCOES

PRA SUA VIDA
DIGITAL.

Escoiha antra produtos
Belacioradas, parcale am
B8 11 WEZEE 8 COms

da farma facll e ssgura,

ACESSE QIFLACECOM.BR
EAPROVETE

TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES

CPF: 092.969.754-50

NUMERO DO CLIENTE: 2016796213

NUMERO DA FATURA: 808692435

N° PARA DEBITO AUTOMATICO: 402162194039

CODIGO MINHA Ol
402162194039

www.oi.com.br/MinhaOi

Cadastre-se na Minha Qi e consulte saldo,
conta detalhada, histérico de consumo e
muito mais.

ENTENDA SEU CONSUMO
0 valor da sua fatura nos ultimos meses

Out 2021 77,12

Set 2021 77,12

Ago 2021 69,89

Jul 2021 69,89

Jun 2021 71,38

Mai 2021 71,18

Figue atento! Mantenha seus pagamentos em dia
e evite: Cobranga de multa de 2% + juros de 1% ao
més pro rata/die. Suspensao dos servigos: Parcial,
15 dias apds o envio da 1° notificagdo e, com mais
30 dias, Suspensao Total. 0 Cancelamento e
inclusdo nos Orgdos de Protegdo ao Credito
ocorrem 30 dias ap6s a Suspensao Total. Durante
o periodo de suspensdo parcial a sua linha
continua apta a receber chamadas e a assinatura
serd cobrada normalmente, de acordo com o0s
valores contratados.

Acesse www.oi.com.br/negociacao/ e veja todas
as dividas com a Oi em um s6 lugar.

DEBITO AUTOMATICO

402162194039

SERVICOS UTILIZADOS

Ol MAIS 77,12

0l MOVEL

+ Pacotes Adicionais do Mével 0,00

TOTAL DE MENSALIDADES 77,12

TOTAL DA SUA FATURA 77,12
CLIENTE FATURADE  VENCIMENTO VALOR
TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES 0UT/2021  20/10/2021 77,12

846390000000-7 77120113201-2 67962130808-0 69243500100-7

TF:11- V01.45 - 03_2110_BIF_BP_CT4PRD_Q2_018_20211005064147_PROD_0000_SAIDA_GAD - CLASSE: V - MODELO: E - REGRA: 3 - 0BJ: 12861 - FOLHA: 7299



SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO BRASIL
19/10/2021 - AUTO-ATENDIMENTD - 16.08.52
8353471102

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: TEREZA N P VIANA SOARES
AGENCIA: 8602-9  CONTA: 897-4

Convenio 01 MOVEL

Codigo de Barras 846900000007 77120113201-2
67962130808-0 69242500100-7

Data do pagamento 19/10/2021

Valor Total 7,12

DOCUMENTO: 101901
AUTENTICACAD SISBB:
C.0E1.19E. 090. FFC. 606

Na hora de investir e sempre bom contar com
solidez e credibilidade. Acesse o smulador
en bb. com. br/i nvestimentos.

Leta no verso como conservar este documento,
entre outras informacees.



TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES Codigo Vencimento Valor

C I a r l /_ \FJKA?;I\\(ES;I\_BUQUERQUE, 00564 SALA GABINETE 1 480/013697207 1 0/1 0/2021 1 78,72

57022:180 WACEIO AL CPF/CNPJ Forma de Pagamento,
092.969.754-50 BOLETO BANCARIO

PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO.COM.BR

001/003

/7 ; .

@) Importante: (" Minha Claro: (" gesorigho ttal
Mantenha seu e-mail e telefones sempre atualizados. Acesse

claro.com.br/minha-claro, faga seu login ou cadastre-se. @ NET VIRTUA + @ NET ‘”RTUA + 1 74 99
Atencdo: o cancelamento de seus servicos CLARO, durante o periodo ’

d éncia minima, a sujeito a cob d | .

cznﬂ:;:::r‘encla minima, estara sujeito a cobranga de multa "ens Eventuals 3’73

Claro“clube \_/|a;38" t°7t;|
Cadastre-se em: www.claro.com.br/claro-clube
N \. \ o
@ NET VIRTUA + Itens Eventuais
Mensalidade NET VIRTUA + Encargos/Juros/Multas
01/09/21 A 30/09/21 OFERTA CONJUNTA VIRTUA 240M INDIVIDUAL FID + APLICATIVOS 174,99 | MULTA 3,50
Sub-Total Mensalidade NET VIRTUA + 174,99 | JUROS PGTO EM ATRASO 0,23
Total NET VIRTUA + 174,99 | Sub-Total Encargos/Juros/Multas 3,73
Total Itens Eventuais 3,73

VANTAGENS, DESCONTOS E PROMOCOES.
QUEM MAIS TE OFERECE TUDO ISS0?

Claro=clube
-

"Para atendimento presencial, consulte o endereco da - Caso existam servigos prestados e ndo cobrados, esses - Central de Relacionamento NET: 10621 e 0800-7217707  REGISTROS DE ATENDIMENTO:
loja mais préxima em claro.com uma-loja" serao i nas suas proxi faturas. 3 (deficientes auditivos) 480213865730632,
- Evite o desli de seu sinal 0 Deficiente Auditivo e de Fala ligue 0800 721 7707 - E Ouvidoria 08007010180 480213865726317,

até a data do i NET filiada ao preciso realizar a ligagao com um telefone adaptado com 480213848315121,
Serasa/SCPC. dispositivo TDD (Dispositivo de Telecomunicagoes para 480213848248025,
- Para apés o vencil serdo surdos). 480213848241384
juros diarios de 0,033% e multa de 2%. Ligue 4004-7777 para atendimento técnico, financeiro e

compra de servigos (custo de ligagao local).

/ Autenticacao Mecanica \

Pagamentos apds o vencimento serdo cobrados juros diarios de 0,033% e multa de 2%. Os encargos de pagamentos efetuados apds o vencimento serdo cobrados na préxima fatura.

Atencao efetue seus pagamentos nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA, BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A, BANCO DE BRASILIA SA., BANCO DO BRASIL
S.A., BANCO DO ESTADO DO PARA, BANCO INTER S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A., BANCO ORIGINAL S.A., BANCO SAFRA S/A, BANCO SANTANDER, BANCO SANTANDER, BANCO
TRIANGULO S.A., BANESE, BANRISUL, CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CITIBANK, MULTIPAGOS

Cliente Identificagao para Débito Més Referéncia | Vencimento Valor

TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES NET SERVICOS 4800136972071 Setembro/2021 | 10/10/2021 178,72
84620000001-2 78720296202-5 11010480000-5 00221660420-3 :

Pague
com
IX

-
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-o:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA 28
N Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 10/2021

Data e Hora de Emissao
15/10/2021 15:07:21

Cadigo Verificagao RPS Numero do RPS NFS-e Substituida

Cod Verificagdo NFS-e
GIKBI8KV9

Dados do Prestador de Servigo

Razao Social/Nome:  IASMIN DANIELLE BERNARDO DE OLIVEIRA 13148650484

CNPJ/CPF: 37.216.963/0001-37 CCM: 901468404 Email:
Endereco: EM PROJETO W, 2 - ANTARES CEP: 57048-048 COMPLEMENTO: QUADRA N; Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servigo
Razéo Social/Nome: Tereza Nelma Porto Viana Soares
CNPJ/CPF: 092.969.754-50 CCM: Email: gab.tecanelma@maceio.al.leg.br
Enderegco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel: (82)99698-9898
Municipio: MACEIO UF: AL
Cédigo do Servigo / Atividade
13.05/ 1813001 - impressao de material para uso publicitario
Discriminagao dos Servigos
01 - Faixa em lona com impresséo digital. Tam. 2,00 x 0,60 mts (N&o ao abandono animal)
Valor Total (R$):70,00
Detalhamento Especifico da Construcao Civil
Cadigo da Obra | Caédigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Deducoes / Descontos / Outras Retengoes
Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagao 1-Exigivel Retencgdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 70,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 70,00
Opcéo Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 5,00
Regime Especial Tributagdo 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 0,00

Avisos Verificagao.

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://Municipio de Maceid.giss.com.br com a utilizagdo do Cédigo de

3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Ndo gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.




Comunicag&o Visual I!

Maceid, 15 de Outubro de 2021

Recebi de Tereza Nelma Porto Viana Soares a importancia de R$ 70,00 (Setenta reais), referente
a materiais descriminados abaixo.

Qtde. ‘ Und.‘ Descricao ’ Preco unit.‘ TOTAL
01 | Unid.| Faixa . Tam. 2,00 x0,60 mts (NAO AO ABANDONO ANIMAL) R$ 70,00|R$ 70,00
Valor total do Recibo R$ 70,00
/ / .ﬂ
Recibo referente a Nota Fiscal n° 23 )(OM Cé)/wm }f‘ me,_

José Clebson Ferreira de Oliveira
CNPJ. 37.216.963/0001-37

:._ .- . e aasi -2 e

- e =



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA Cum::::nda:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e 1072021
Data e Hora de Emisséo
Cadigo Verificagio RPS |  Nimero do RPS NFS-¢ Substituida cf:: 1\/222;:;::
TSAHESZOA
Dados do Prestador de Servigo
Razdo SocialNome:  GRAFPEL IND GRAFICA LTDA ME
CNPJ/CPF: 01.301.040/0001-36 CCM: 900284188  Email: grafpel@grafpel.com
Endereco: DEPUTADO HUMBERTO MENDES, 871 - CENTRO CEP: 57020-580 Tel: 3266588
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servigo
Razdio Social/Nome: TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES
CNPJICPF: 092.969.754-50 CCM: Email:
Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL
Cadigo do Servigo / Atividade
13,05/ 1813099 - impresséo de malerial para outros usos
Discriminagao dos Servigos
b 500 cartilhas 15x21cm , 12 pags. 4 cores em couché britho 150g - 6 meses de agbes pelo bem de Maceid
Valor Total (R$):2.363,50
Detalthamento Especifico da Construgéo Civil
Cédigo da Obra | Codigo ART
Tributos Federais
PIS (RS) COFINS (R$) IR (R$) INSS (RS$) CSLL (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dedugdes / Descontos / Outras Retengoes
Valor das Dedugdes (RS) Descontos Incondicionados (RS) Descorttos Condicionados (R$) Outras Retengdes (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagdo 1-Exigivel Retengdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagdo MACEIO - AL Valor Liquido {R5) 2.363,50
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Célculo (RS) 2.363,50
Opgo Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 500
Regime Especial Tributag3o 0-Nenhum Valor do ISSQON (RS) 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fomecido pelo Tomador do Servico.

2- A aulenticidade desta Nola Fiscal poderé ser verificada no site, hilp://Municipio de Maceid.giss.com.br com a ulifizago do Cddigo de
Avisos | Verificacao.

3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Ndo gera direito a crédito fiscal de ISS e IP1.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-o:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA 240
N Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 10/2021

Data e Hora de Emissao
26/10/2021 07:50:42

Cod Verificagdo NFS-e
TA5V6JR09

Cadigo Verificagao RPS Numero do RPS NFS-e Substituida

Dados do Prestador de Servigo

Razao Social/Nome:  DAVID LUCIO CHAVES MEDEIROS 06105560451

CNPJ/CPF: 32.748.487/0001-81 CCM: 901448862 Email: politicaalagoana@hotmail.com

JATIUCA, S/N - JATIUCA CEP: 57035-610 APARTAMENTO: 03;BLOCO: 03;COMPLEMENTO:

Enderego: S Tel:  (82)98168-6565

Municipio: MACEIO UF: AL

Dados do Tomador de Servigo

Razéo Social/Nome: TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES

CNPJ/CPF: 092.969.754-50 CCM: Email:
Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL

Cédigo do Servigo / Atividade

17.02 / 5812301 - edigdo de jornais diarios

Discriminagao dos Servigos

Servigo prestado ao gabinete do vereadora TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES no més de outubro de 2021, Referente a divulgacéo parlamentar.
Dados bancarios para recebimento:

Banco do Brasil

IAgéncia; 3332-4

Conta; 57622-0

David Lucio Chaves Medeiros - MEI PIX; 32.748.487/0001-81

Valor Total (R$):1.000,00

Detalhamento Especifico da Construcao Civil

Cadigo da Obra | Caédigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Deducoes / Descontos / Outras Retengoes
Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagao 1-Exigivel Retencgdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 1.000,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 1.000,00
Opcéo Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 3,00
Regime Especial Tributagdo 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.

2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://Municipio de Maceid.giss.com.br com a utilizagdo do Cédigo de
Verificagao.

3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Ndo gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

Avisos




P i

RECIBO

Recebi do Gabinete da Vercadora Tereza Nelma Porto Viana Soares a importancia de
R$ 1.000,00 (um mil reais), referente a prestagdo de servigos de divulgagao de suas agoes
parlamentares em portal da internet no periodo de Outubro de 2021, com nota fiscal emitida de N°.
240, inscrita sob o codigo de verificagdo eletronico de nimero TASV6JR09.

Maceid-AL, 26 de Outubro de 2021.

ede\(0

David ProTe ooo\"?"
David E¥&ity Chaves Medeiros
CPF: 061.055.604-51




PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-o:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA 2990
N Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 10/2021

Data e Hora de Emissao
25/10/2021 13:24:20

Cadigo Verificagao RPS Numero do RPS NFS-e Substituida

Cod Verificagdo NFS-e
XPHQNM6ZF

Dados do Prestador de Servigo

Razao Social/Nome:  BARROS MELO COMUNICACAO LTDA

CNPJ/CPF: 11.035.380/0001-16 CCM: 900871041
DOUTOR ANTONIO GOMES DE BARROS, 625 - JATIUCA CEP: 57036-001 SALA:

Email:

consultabil.ltda@gmail.com

Endereco: 355 cOMPLEMENTO: COND THE SQUARE P Tel: (82)3013-1825
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servigo
Razéo Social/Nome: TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES
CNPJ/CPF: 092.969.754-50 cCM: Email:
Enderego: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL

Cédigo do Servigo / Atividade

1.03 /6311900 - tratamento de dados, provedores de servigos de aplicacéo e servigos de hospedagem na internet

Discriminagao dos Servigos

DIVULGACAO DAS ATIVIDADES PARLAMENTARES DA VEREADORA TECA NELMA EM PORTAL DE NOTICIAS CADA MINUTO E JORNAL IMPRESSO

CADA MINUTO REFERENTE AO MES DE OUTUBRO/2021.

DADOS BANCARIOS: CAIXA ECONOMICA FEDERAL_ AG: 1106_ CC: 604-5_OP: 003_BARROS MELO COMUNICAGAO LTDA-ME.

Valor Total (R$):1.000,00

Detalhamento Especifico da Construcao Civil

Cadigo da Obra | Caédigo ART

Tributos Federais

PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Deducoes / Descontos / Outras Retengoes
Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagao 1-Exigivel Retencgdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 1.000,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 1.000,00
Opcéo Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 2,00
Regime Especial Tributagdo 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 0,00

Avisos Verificagao.

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://Municipio de Maceid.giss.com.br com a utilizagdo do Cédigo de

3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Ndo gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.




CADAMINUTO

RECIBO

Data: 25/10/2021

A Empresa Barros Melo Comunicagdo LTDA, sediada na Avenida
Jangadeiros Alagoanos, 1112 - Pajucara, recebeu da Sra. Tereza Nelma
Porto Viana Soares (Vereadora Teca Nelma) a importancia de R$ 1.000,00
(Um Mil Reais) referente a divulgacao das agdes parlamentares no Portal
de Noticias Cada Minuto e jornal impresso Cada Minuto Press relacionada
a nota fiscal de n° 2990 no més de Outubro/2021.

(bl e
CPF: 039 760 T74-10

Wum [CNPJ: 11.035.380/0001-161
CADAMINUTD COM CADA MINUTO.COM

lnyne Cristine Lopes 00 MISERRECS o006 MELO COMUNICAGA LTDA

w oyl # Gomen oo Barron, 629 Sat0 125
Jatibca - GEP: 5TOM5-001
W'u J

BARROS MELO COMUNICACOES / Cada Minuto — Portal de Noticias e Servicos —
CNPJ: 11.035.380/0001-16 Fone: (82) 3313-6040 /2162
URL: www.cadaminuto.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

N° NFS-e:
59

Competencia:
10/2021

Cadigo Verificagao RPS

Numero do RPS

Data e Hora de Emissao
31/10/2021 19:39:05

NFS-e Substituida

Cod Verificagdo NFS-e
6LJINBY 1P

Dados do Prestador de Servigo

Razao Social/Nome:

CNPJ/CPF: 29.949.350/0001-80

CCM:
DONA ROSA DA FONSECA, 87 - CENTRO CEP: 57020-750 APARTAMENTO:

ANDERSON JORGE MATIAS SOARES MOREIRA 05417231541

901434355 Email:

Enderego: 102: COMPLEMENTO: CONJ: Tel: 99625-8263
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servigo

Raz&o Social/Nome: TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES

CNPJ/CPF: 092.969.754-50 CCM: Email:

Enderego: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel:

Municipio: MACEIO UF: AL

Cédigo do Servigo / Atividade
17.02 /5819100 - edi¢do de cadastros, listas e outros produtos graficos
Discriminagao dos Servigos
IServigos prestados por profissional de midia impressa e digital durante o periodo de 1 de outubro ao dia 31 de outubro.
Valor Total (R$):1.800,00
Detalhamento Especifico da Construcao Civil
Cadigo da Obra | Caédigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Deducoes / Descontos / Outras Retengoes
Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00

Natureza Operagao 1-Exigivel Retencgdes Federais (R$) 0,00

Local da Prestagéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 1.800,00

ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 1.800,00

Opcéo Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 0,00

Regime Especial Tributagdo 5-Microempresario Individual (MEI) Valor do ISSQN (R$) 0,00

Avisos Verificagao.

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://Municipio de Maceid.giss.com.br com a utilizagdo do Cédigo de

3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Ndo gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.




RECIBO DE PAGAMENTO

Por meio deste documento, declaro, para todos os fins e a quem possa
interessar, que recebi de Tereza Nelma Porto Viana Soares, CPF n.
092.969.754-50, a quantia de R$ 1.800 (Um mil e oitocentos reais), referente
a seguinte situacgao:

Servigos prestados por profissional de midia digital durante o periodo de 1 de
Outubro ao dia 31 de Outubro.

Maceid/AL, 31 de Outubro de 2021.

Anderson Jorge Matias Soares Moreira

CPF: 054.172.315-41
CNPJ: 29949350000180



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

N° NFS-e:
2049

Competencia:
10/2021

Cadigo Verificagao RPS

Numero do RPS

NFS-e Substituida

Data e Hora de Emissao
23/10/2021 12:13:39

Cod Verificagdo NFS-e
ARSBEKYDS

Dados do Prestador de Servigo

Razao Social/Nome:

CNPJ/CPF: 04.753.908/0001-27

Enderego:

Municipio:

TERCEIRO;SALA: 308,;
MACEIO

CCM:
COMENDADOR GUSTAVO PAIVA, 2789 - MANGABEIRAS CEP: 57037-532 ANDAR:

900481102

Email:

uniliber.al@hotmail.com

UF:

COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS EM INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA

Tel: 3326-2624

AL

Dados do Tomador de Servigo

Razao Social/Nome:
CNPJ/CPF: 092.969.754-50
Enderego:

Municipio: MACEIO

TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES

CCM:

RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180

Email:

Tel:

UF: AL

Cédigo do Servigo / Atividade

1.07 / 6209100 - suporte técnico, manutengéo e outros servigos em tecnologia da informagao

Discriminagao dos Servigos

VALOR BASE R$ 537,97.
PAGINA EXCEDENTE R$ 0,00.

[TOTAL R$ 537,97.

MENSALIDADE CONTRATO DE LOCACAO IMPRESSORA. CICLO: 21/09/2021 A 20/10/2021.

Valor Total (R$):537,97

Detalhamento Especifico da Construcao Civil

Cadigo da Obra

| Codigo ART

Tributos Federais

PIS (R$)

COFINS (R$)

IR (R$)

INSS (R$)

CSLL (R$)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Deducoes / Descontos / Outras Retengoes

Valor das Dedugdes (R$)

Descontos Incondicionados (R$)

Descontos Condicionados (R$)

Outras Retengdes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagao 1-Exigivel Retencgdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 537,97
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 537,97
Opcéo Simples Nacional () Sim (X) Nao Aliquota 2,00
Regime Especial Tributagdo 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 10,76

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://Municipio de Maceié.giss.com.br com a utilizagdo do Cédigo de Verificagéo.




MACR C P Edificio Norcon Empresarial
Av. Comendador Gustavo Paiva, 2789 - Sala 308

Cooperativa de Trabalho dos Profissionais Mangabeiras - Macei6 - Alagoas

em Informética e Telecomunicacdes Ltda 82 3336-1540 | 82 98820-7156
macrocoop@macrocoop.org.br | macrocoop.org.br

RECIBO

Recebemos da Vereadora Tereza Nelma Porto Viana Soares, a importancia
de R$ 537,97 (quinhentos e trinta e sete reais e noventa e sete centavos) referente

a locacao de 01 (uma) impressora multifuncional laser color, conforme nota fiscal n°

2049.

Maceid, 23 de outubro de 2021.

Cf}z%lvys AIe% S{IvZa

Diretor Secretario
Matricula n® 0059




3 MNOBRE SUPERNERCADO

~y CNPJ: p5. 154.589'\6664-49

OLIVETRA c NOBRE SUPERMERCADO LToa

Av PROF-3S0R SANDOV AL ARGOIELAS, 199_;
¥ ONTA VERDE, MACETQ- AL
Docunienito Axildar da bota Fiscal de Consumi do;

TV eoiian ) p

! 999666 BISC Ros;
CHocoLate

10N X 4,69 4,69
2 999667 BISC i 3 VITARELLA 350G

LEITE

1N X 4,89 4,69

3 1laees BISC Che KER VITARELLA
488G Croks

2UN X 5,89 11,78
4 5684 BISC & A NORs seco 486G

AUN X 3,85 i4,76
5 5727 LEITE £ bg LASERENTSS T4 Boag

INTEGRAL

2UN X 24, gy, 49, 8a
6 111635 prsc HARTA VITARELLA

BAUNTLHA €36

2UN X 5,69 11,38
7 11980 Cafe SANTA CLARG 258G TR4D

SUN X &, 95 27,60

8 2752 FILTR DE PAPEL MELITTA 1gp
C/30 Ung

Consilte iela Chave Acessa ey
hrip.,/j'nfr.-_-‘sefﬂ.a!.go- hJ/L-JnsuFtaa’\IFCe.hlm
2721 1095 1545 Buiig gy 7000 004ap 031!

................... 583316 1339

. iéqCUMSUMIDGH - CPFi 89206975450
b %ﬁ CONSUMIDOR F1nay, BONTA
v
2

ERDE, HACEIO-AL—, S7e3s523a
FellFC-e ne 4503 Séria o7

ety 20/10/2601 95:18. 09

GVIA CONSUMIDDR

ol B Protocelo de autorizacag

327219184816?:16

glhata auterizacio 28/10/2621

w910 g9 :

WINTHOR AUTOSSERVICO V. 39.1.9,13
Cx: 4e7 Operador; 172 -301¢CE CICUTA
MUITO OBRIGADD

e



COMERCIAL DE EMBALAGENS DESCARTAVEIS E F
COMERCIAL DE EMB. DESC. FELICIA
AV JULIO NARDUES LUZ, 830  JATIUCA NACEID/AL
CIP:57°35-‘20 h|:(!2)3325-¢514
CNPJ: 01,888, 146/0001-88 IE: 241088819
IN: 900877147

DANFE WFC-0 - Docusento Muxiliar
da Mota Fisca) Eletrdnica para Consumider Final
Nlo peruite sproveitasente de crédite de ICNS

| 001 7898389100892 CopO pp 200w, £ 4,00000 PC X 5,60 22,40

002 7838383130126 COPOS ULTRACOPO 2,00000 € X 8,89 13 70
003 7838339100514 COLHER SOBRENESA 2, 00000 UN X 2,19 4 38
004 7698302985048 FACA MASTER CRIS 2,00000 PC X 8,29 12,50
005 7838339130164 PRATOS ULTRACOPOS 4. 00000 P X 2,29 9. 16
008 7693855082160 J6 PAND NULTIUS T 200000 Jg X 4 99 9,98
007 7897383500226 GUARD NALU FORNAT 8, 00000 UN X 1 19 9,52
008 7838202815411 GSC-541 GARFD FO 2,000 PG X 7,69 15,98
009 7698202816418 CSC-841 COLKER F 2,000 pC X 7,69 15,38
010 7696215301765 ALCDOL HIOR 703 8,00000 UN X 7,49 59,92
011 7909107767454 SACD ADES 1¥A00 TR 1,00000 PC X 7,99 7 89
012 7698470970692 BOLSA SONRISO BRA 1,00000 PC X 4,95 4 95
013 7898422808218 BOLSA SORRISO BAA 1,000 PC X 9,50 9 50
014 7838810801370 SACD 60L LITROS 2,00000 PC X 24,80 43,80
015 7891191003738 PAPEL SUZAND R 500000 PC X 22,89 114 45
016 7891360646341 CANETINKA VAI E 1,00000 UN X 12,97 12,97
017 7697476888176 HIDROCOR PF NEG 1, 00000 UN X 19,48 19,49
018 7697476683590 HIDRDCOR PF TRI 1,00000 UN X 10,39 10,39
019 7891380587477 ECOLAPIS COR WU 2, 00000 UN X 18,90 27 80
020 7897476618692 HIDROCOR PF TRIS 2,00000 UN X 5,69 11,38
021 7896009764240 PILHA ZINCD ABA 100000 PC X 11,89 11,39
022 7898009764233 PILHA ZINCD AA8 1,00000 PC X 1069 10,69
028 7898422341850 FITA ADESIVA DE 2,00000 N X 8,89 13,7
024 7891350646280 COLA EN FITA  1,00000 UN X 17,80 17,80
025 7691040218154 POST 17 658 TROPI 100000 UK X 7,59 7.59
026 7891360880637 COLA GEL 835 FRAS 1.00000 UN X 5,99 5,99
027 7898380108442 ABRACAOEIRA PLAST 100000 PC X 5,89 5,89
028 7897234405962 RESUA DE 15CH NEW 1.00000 UN X 2,59 2,59
029 789180660637 COLA GEL 836 FRAS 100000 UN X 5,89 5,59
00 7899520389413 FITA ADESIVA DE P 2,00000 UN X 2,59 5. 18
| 031 884851028181 CANETA ESFEROGRAFI 1,00000 UN X 2,20 2,29

02 884851028129 CANETA ESFERDGRAF 1,00000 UN X 2,29 2,29

033 884851028129 CANETA ESFERDGRAFI 1,00000 UN X 2,29 2,29

034 7891360584216 LAPISEIRA POLY 1.00000 UN X 11,89 11,99

035 7891027802771 CAD ESP CPP 1/4 100000 UN X 15,59 15,50

038 7837287856252 MALOTE A4 CON B0 2,00000 UN X 8,89 13,78

010, TOTAL DE 1TENS 086
SUBTOTAL R$ 515,42
VALOR TOTAL RS 575,42
FORNA DE PAGANENTO VALOR PAGO R$
Cortllo de Crédito MasterCard 515,
Total Recebido RS 515,02
Infornaglo dos Tributos Totais Incidentes n

(Lei Federal 12,741/2012)

550209 AUT 451421 NSU 500045

Loja 0001 POV 00 Operador VANDERLITA

Inforn NFC - v19. 12
Vendedor VANDERLITA DOS SANTOS

Namero 000279527 Série 104 Enisslo 21/10/2021 08:41:50
Via Consumidor
Consulte pala Chave de Acesso ea:
ww sefaz a1, gov, br/nfce/consulta
CHAVE DE ACESSO
2121 1001 8681 4600 0168 6510 4000 2795 2710 1089

CONSUMIDOR
CPF: 092.969. 754-50
CONSUMIDOR FINAL

Consulta via leitor de QR Code

Protocolo de Autor izaglo
$21210185478512 - 21/10/2021 08:41:48

BRORRREEEEDDD>  Aviso <<LL<kivkkiiikkE .

Sr Cliente s6 Trocamos Mercadorias c/ apresentac
do Cupom Fiscal no prazo de 15 dias. NAD TROCAMOS
PRODUTOS DE EPOCA, FANTASIAS, TIARAS, OCLLOS, ETC.

el L S >



CRCRDNS 0N MORPISTE LTDA

CHPJT 13.004.910,3172-57 BKPRICH SUPERHERCADDS DO #ORPISTE LTDA
fv. Praf. Sandoval Arroxelas, 475, Punta Verde. Maceio AL
Bocunenta Auxiliar ga Nota Fiscal de Copsunidcs ~letranica

Iiee Cadigs Descricdn Qide Un U Unit U1 Total

001 TBY6Z13000455 BISC HARIA YITARELLA

20X U 5,59 .18
002 7896213000448 BISC C CRAKER UITARE
2 % W 5.49 16,56
003 7836213002497 ROSO U1[ GRAKEL LETT
2 X UM 3,99 1,56
004 1896213002510 Rosq VIT BRANEL CHOC
Z X U 3,99 7,98
005 7896224813087 &CAF AL TR CLARR 250G
X N 6,59 26,30
006 7896043706003 &LTE POINT IHST LA S
T X UN 29,50 29,50
007 7896005802697 App CHOCO 3CORACUES
T X UN 15,50 15,50
(tde. total de itens 1
Ualar total R$ 109,48

FORMA PAGAMENTO
{.Debvto

UALOR PAGD Rs
109, 4§
HASTERCARD
CIELD
HAESTRO
550209-7287
POS=42107152 DOC=708185 AUT:511570
VALOR: 109,48

Consulte pela Chave de Rcessn ea
uuu.sefaz.al.gou.brfnfce/cnnsulta
2121 1013 0045 1001 7235 6500 9000 2407 7013 7705 1586

CONSUNIDOR - CPF 32959, 754-50

RFC-2 n 000240770 Série 009

22/10/2021 07:51:25

Protocols de fAutorizacag: 3”7“\0165!34113
Data de autorizacdn: 22/10/2021 07:51- 25

M. TC 546639517913250981513
Trib aprox. RS Feq: 15,73 Est: 11,51 Mun. 0,00 IBPT Ged7s)
&-ISENTO PIS/COFINS LE] 10147700

JPERADOR: 186314 Juseang SFLHA
1316 0027/009/077 22/10/21 07:51 AC-00
i#licativg: U4.1.1740



ESTADO DE ALAGOAS
CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
GABINETE DA VEREADORA TECA NELMA

RELATORIO

JUSTIFICAVA DE DESPESAS

Assunto: Relatdrio detalhado referente as notas fiscais de servicos n2 59, n? 3849, n2

23,n22990 e n® 240.

Trata-se da referida nota fiscal de despesa de designer grafico para a elaboragao
das artes para as midias impressas (grafica) e digital com o CNPJ: 29.949.350/0001-80 e
o N2 NFS -e: 59, onde foi realizado para as atividades parlamentar.
Para a nota fiscal de despesa de impress&o grafica com o CNPJ: 01.301.040/0001-
36 e o N2 NFS-e: 3849, onde foi realizado para a atividade parlamentar a impressao de
2500 unidades de cartilhas sobre “6 meses de acées pelo bem de Maceid”. A Figura 1l é
referente a arte para impressao (a) e o material impresso (b).
Figura 1: Impressao grafica de 2500 cartilhas sobre “6 meses de agdes pelo bem de
Maceié”
Teca
Nelbmuet

DE ACOES PELO BEM~ ~<[!  DE AGOES PELO BEM

DE'MACEIO | DE MACEIO

(a) (b)

Rua Sa e Albuquerque, 564 - Jaragua CEP: 57022-180 - Fone (82) 3221-1281 - Macei6- AL
www.camarademaceio.al.gov.br



ESTADO DE ALAGOAS
CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO

GABINETE DA VEREADORA TECA NELMA
Para a nota fiscal de despesa de impressdo grafica com o CNPJ: 37.216.963/0001-

37 e o N2 NFS-e: 23, onde foi realizado para a atividade parlamentar a impressao de uma

faixa de lona sobre “Ndao ao Abandono Animal”. A Figura 2 é referente a arte para

impressao (a) e o material impresso (b).

Figura 2: Impressao de uma faixa de lona sobre “Nao ao Abandono Animal”

ABANDONO
ANIMAL! '

ABANDONAR OU MALTRATAR ANIMAIS
E CRIME PREVISTO PELA LEI FEDERAL

N° 14.064/20, COM PENA DE QI'E
CINCO ANOS DE RECLUSAO.

Q? r— na [\) @m
eca Teca Nelma (82) os816-4785
tecanelma.com.br

Nelma

Para a nota fiscal de despesa de midia digital com o CNPJ: 11.035.380/0001-16 e

o N2 NFS -e: 2990, onde foi realizado para a atividade parlamentar. As Figuras 3,4,5 sdo

referentes a despesa de midia digital.
https://www.cadaminuto.com.br/noticia/2021/10/06/0-povo-precisa-saber-

Link:
onde-o0-orcamento-do-municipio-sera-aplicado-diz-teca-nelma-sobre-a-ldo

www.camarademaceio.al.gov.br

Rua Sa e Albuquerque, 564 - Jaragua CEP: 57022-180 - Fone (82) 3221-1281 - Macei6- AL



ESTADO DE ALAGOAS
CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
GABINETE DA VEREADORA TECA NELMA

Figura 3: Titulo sobre “O povo precisa saber onde o orcgamento do municipio sera
aplicado”, diz Teca Nelma sobre a LDO.

O pOVO pl’eCisa saberonde o Org_ameﬂto do Avereadora Teca Nelma ¢ a parlamentar que mais apresentou emendas a Lei
mUniCipiO Serav aplicadon d|Z Teca Nelma n de Diretrizes Orcamentarias de Maceio (LDO) E através deste documento que

sao elaboradas e executadas as prioridades de investimentes do orcamento
SObre a LDO pliblico. para 2¢22. Foram vinte emendas protocoladas, de autoria da
vereadora, nas areas de salde publica, politica urbana e ambiental para

Assessofia | 06/10/2021120. . 3 .
R " humanos e animais, acessibilidade. cultura acesso a educacaoe, dentre outras

“Quando recebemos o projeto da prefeitura, identificamos que nde foi enviado
0 anexo com metas e prioridades do exacutivo. Isso torna impossivel conhecer,
com detalhes, as vulnerabilidades mais urgentes dos maceioenses. Como 0
vereador & 0 elo mais proximo do pove, e nés acompanhamos de perto e
diariamente essas deficiéncias, apresentei vinte sugestées para aplicagdo de
orgamento, de uma forma que ampare melhor o povo da nossa capital’, disse
Teca.

Avereadora entende que algumas das deficiéncias enfrentadas nos direitos
basicos da populacao poderiam ser evitadas se houvesse mais fransparéncia
na remanejamento de recursos publicos. ‘Numa tentativa de sanar esse
problema, uma das minhas emendas limita o poder do executivo em remanejar
orcamentos ja estabelecidos para outras areas, sem o conhecimento e
aprovacéo prévia dos vereadores da capital. [sso possibilitaré o amplo
conhecimento, de toda a populacdo, de onde esses recursos estao sendo
aplicados de fato”, reforgou a vereadora

Uma outra emenda apresentada por Teca Nelma busca a ampliacao da satide

A dora Teca Nel o . | das 4 L& de qualidade para todos. independentemente de renda, classe social género
e el i S ou etnia. *A satide € um direite basico, que apesar de constitucional. seque

de Diretrizes Orcamentarias de Maceio (LDO). E atraves deste documento que sendo deficitario, principalmente para as minorias mais pobres e excluidas Nio
580 elaboradas e executadas as prioridades de investimentos do orcamento RedamAc maic narmite aeeac ausllisAas Arnsinalmants sm main 3 1ima

Fonte: Cada Minuto, 2021.

e ma / Foto: Assessoria

Link: https://www.cadaminuto.com.br/noticia/2021/10/15/teca-nelma-quer-acoes-

para-vitimas-das-chuvas-em-maceio

Figura 4: Titulo sobre “Teca Nelma quer ag¢des para vitimas das chuvas em Maceid”.

Teca Nelma quer agoes para vitimas das
chuvas em Macei6

Assessoria | 15/10/20211527

atinge prircipal
mpletou

Alémda Defesa Civil e da Secrefai
Hidricos. tar

1 confirmaram pres
Federal de Alagoas & do Centro Univ

A
A ¥ T participar
A vereadora Teca Nelma realizard uma audiéncia publica para reforcar a

urgéncia de um plangjamento para amparar os moradores atingidos pelas

Fonte: Cada Minuto, 2021.

Rua Sa e Albuquerque, 564 - Jaragua CEP: 57022-180 - Fone (82) 3221-1281 - Macei6- AL
www.camarademaceio.al.gov.br



ESTADO DE ALAGOAS
CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
GABINETE DA VEREADORA TECA NELMA

Link: https://www.cadaminuto.com.br/noticia/2021/10/28/teca-nelma-realiza-nova-

selecao-publica-para-universitarios-em-seu-gabinete

Figura 5: Titulo sobre “Teca Nelma realiza nova sele¢ao publica para universitarios

em seu gabinete”

Teca Nelma realiza nova selecao publica
para universitarios em seu gabinete

Assessoria | 28/10/20211657

A vereadora Teca Nelma anunciou em suas redes sociais que estd com uma
hova selecdo publica para universitérios terem uma opartunidade de trabalho
em seu gabinete, na Camara Municipal de Maceid. O edital recruta pessoas.
maiores de 18 anos. para uma imersio de seis meses no servico publico
municipal, podendo se estender para até um ano.

Fonte: Cada Minuto, 2021.

A nota fiscal de despesa de servico com o CNPJ: 32.748.487/0001-81 e o N2 NFS-
e: 240, onde foi realizado para a atividade parlamentar. A Figura 6,7 e 8 é referente a
arte para impressao (a) e o material impresso (b).
Link: https://www.instagram.com/p/CUsQR57rxZJ/?utm_medium=share_sheet
Figura 6: Titulo sobre “O povo precisa saber onde o orcamento do municipio sera

aplicado”, diz Teca Nelma sobre LDO.

Rua Sa e Albuquerque, 564 - Jaragua CEP: 57022-180 - Fone (82) 3221-1281 - Macei6- AL
www.camarademaceio.al.gov.br



ESTADO DE ALAGOAS
CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
GABINETE DA VEREADORA TECA NELMA

. politicaalagoana v"“0 povo precisa saber onde o
@ 5glc|etlldcaalagoana : orcamento do municipio sera aplicado’, diz Teca
Nelma sobrea LDO
™06 Out, 2021.
- % Avereadora Teca Nelma é a parlamentar que mais
apresentou emendas a Lei de Diretrizes
Orcamentérias de Macei6 (LDO). £ através deste
documento que sao elaboradas e executadas as
prioridades de investimentos do orcamento pblico,
para 2022. Foram vinte emendas protocoladas, de
autoria da vereadora, nas areas de salde publica,
politica urbana e ambiental para humanos e animais,
acessibilidade, cultura, acesso a educacdo, dentre
outras.

“Quando recebemos o projeto da prefeitura,

Fonte: Politica Alagoana, 2021.

Link: https://www.instagram.com/p/CVEEBfoLYXR/?utm_medium=share_sheet

Figura 7: Titulo sobre “Teca Nelma quer a¢des para vitimas das chuvas em Maceié”.

politicaalagoana . politicaalagoana v Teca Nelma quer acbes para
Maceid : vitimas das chuvas em Maceig

™15 0ut, 2021.

® Avereadora Teca Nelma realizard uma audiéncia
publica para reforcar a urgéncia de um planejamento
para amparar os moradares atingidos pelas fortes
chuvas, em Maceid. A audiéncia sera na proxima
sequnda-feira (18), as 9h, no plenério da Camara
Municipal. “Durante as chuvas eu fui as ruas e
acompanhei de perto o sofrimento dessas pessoas
que perderam tudo. E é um fato recarrente, que se
repete anualmente, principalmente durante a quadra
chuvosa, nos meses de abril e agosto. Alguma coisa
precisa ser feita por essas pessoas’, afirmou Teca.

Avereadora lembra que essa situacdo s6 mudara com
um Plano de Acdo e contingéncia e a atualizagdo do
Plano Diretor do municinio, “O ltimo Plano Diretor

Fonte: Politica Alagoana, 2021.

Link: https://www.instagram.com/p/CVPxrCwLzyO/?utm medium=share sheet
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Figura 8: Titulo sobre “ Macei6 tera plano de a¢do para chuvas de 2022.

politicaalagoana v~ Maceid terd plano de acdo para
52‘(?555'3903"3 1 chuvasde 2022

"200ut, 2021.
® Avereadora Teca Nelma realizou uma audiéncia
publica para debater a urgéncia em agdes para
amparar os moradores atingidos pelas fortes chuvas,
em Maceid. Durante a audiéncia, o coordenador da
Defesa Civil Municipal, Abelardo Nobre, afirmou que
ainda neste més sera apresentado um planejamento
preventivo para as chuvas de 2022, delimitando o
papel de cada drgdo e secretaria envolvidos.

Teca Nelma reforcou que esse é um problema
recorrente na capital e que envolve diversos fatores
que agravam ainda mais essas condicdes, a exemplo
de ocupactes irregulares e desordenadas. "A auséncia
de um plano de contingéncia prejudica acbes
preventivas efetivas, ja que até hoje tém sido

Fonte: Politica Alagoana, 2021.

Atenciosamente,

Maceié — AL, 03 de novembro de 2021.

eon el

Teca Nelma
Vereadora
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ANEXO 1

OUTUBRO
VEREADOR: TECA NELMA |CPF: 092.969.754-50 |PROCESSO: 11030036/2021
DOCUMENTO
TIPO N° FORNECEDOR CNPJ/CPF DESPESAS VALOR SITUACAO
FATURA CLARO S.A ( NET SERVICOS) INTERNET 178,72 OK
FATURA OIS.A TELEFONE MOVEL 77,12 OK

NFS-E 23|IASMIN DANIELE BERNARDO DE OLIVEIRA 37.216.963/0001-37 IMPRESSOS GRAFICOS 70,00 OK
NFS-E 3849|GRAFPEL IND GRAFICA LTDA ME 01.301.040/0001-36 IMPRESSOS GRAFICOS 2363,50 OK
NFS-E 240 DAVID LUCIO CHAVES MEDEIROS 32.748.487/0001-81 PUBLICIDADE 1000,00 OK
NFS-E 2990 BARROS MELO COMUNICACAO LTDA 11.035.380/0001-16 PUBLICIDADE 1000,00 OK
NFS-E 59| ANDERSON JORGE MATIAS SOARES MOREIRA 29.949.350/0001-80 DESIGN GRAFICO 1800,00 OK
NFS-E 2049|COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROF EM INFO E TELE LTDA 04.735.908/0001-27 LOCACAO DE EQUIPAMENTO 537,97 OK
NFC-E 4603 NOBRE SUPERMERCADO LTDA 05.154.589/0004-49 MATERIAL DE CONSUMO 151,95 OK
NFC-E 279527/ COMERCIAL DE EMBALAGENS DESCARTAVEIS 01.888.146/0001-88 MATERIAL DE CONSUMO 575,42 OK
NFC-E 240770 BOMPRECO SUPERMERCADOS DO NORDESTE LTDA 13.004.510/0172-35 MATERIAL DE CONSUMO 109,48 OK

1. Saldo Excedente Més Anterior 0,00

2. Gastos Comprovados 7.864,16

3. (-) Despesas Glosadas 0,00

4. (-) Excessos de Gastos 0,00

5.

Saldo a Indenizar

7.864,16
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